

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	金額		科目	金額	
	第32期 2020年3月31日現在	(ご参考) 第31期 2019年3月31日現在		第32期 2020年3月31日現在	(ご参考) 第31期 2019年3月31日現在
資産の部			負債の部		
流動資産	50,580	47,385	流動負債	17,996	21,474
現金及び預金	24,825	28,907	支払手形及び買掛金	9,336	8,160
受取手形及び売掛金	14,171	6,157	短期借入金	200	5,960
電子記録債権	1,087	1,070	1年内返済予定の長期借入金	5,329	2,580
商品及び製品	446	750	未払法人税等	127	120
仕掛品	4,852	5,130	賞与引当金	251	249
原材料及び貯蔵品	2,574	2,229	役員賞与引当金	14	10
商品化権前渡金	1,687	1,711	その他	2,736	4,391
その他	964	1,536	固定負債	12,040	11,337
貸倒引当金	△29	△108	長期借入金	7,691	6,847
固定資産	13,736	20,064	退職給付に係る負債	674	628
有形固定資産	4,734	6,165	資産除去債務	889	903
建物及び構築物	2,354	2,628	その他	2,784	2,957
機械装置及び運搬具	21	30	負債合計	30,037	32,811
工具、器具及び備品	587	1,746	純資産の部		
土地	1,644	1,676	株主資本	33,767	33,610
建設仮勘定	126	82	資本金	7,948	7,948
無形固定資産	2,992	3,170	資本剰余金	7,579	7,579
のれん	2,156	2,715	利益剰余金	20,060	19,904
その他	836	455	自己株式	△1,821	△1,821
投資その他の資産	6,008	10,728	その他の包括利益累計額	34	622
投資有価証券	1,325	5,785	その他有価証券評価差額金	10	598
長期貸付金	373	1,738	為替換算調整勘定	0	0
繰延税金資産	695	608	退職給付に係る調整累計額	22	23
その他	3,986	4,284	非支配株主持分	477	404
貸倒引当金	△373	△1,689	純資産合計	34,279	34,638
資産合計	64,317	67,450	負債純資産合計	64,317	67,450

(注) (ご参考) 第31期については、過年度決算訂正を反映した数値を記載しています。

POINT■ 資産の部

資産の部は、前連結会計年度末から3,132百万円減少し、64,317百万円となりました。これは主に、売上債権の増加により流動資産が前期末から3,195百万円増加、投資有価証券の減少により投資その他の資産が前期末から4,719百万円減少したためです。

POINT■ 負債の部

負債の部は、前連結会計年度末から2,774百万円減少し、30,037百万円となりました。これは主に、仕入債務及び1年内返済予定の長期借入金が増加したものの、短期借入金の減少により流動負債が前期末から3,477百万円減少したためです。

POINT■ 純資産の部

純資産の部は、前連結会計年度末から358百万円減少し、34,279百万円となりました。これは主に、利益剰余金が156百万円増加したものの、その他有価証券評価差額金が前期末から587百万円減少したためです。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額	
	第32期 (2019年4月1日から 2020年3月31日まで)	(ご参考) 第31期 (2018年4月1日から 2019年3月31日まで)
売上高	66,587	50,755
売上原価	51,777	37,454
売上総利益	14,809	13,300
販売費及び一般管理費	14,095	15,132
営業利益又は営業損失 (△)	713	△1,832
営業外収益	437	571
受取利息	18	95
受取配当金	85	163
仕入割引	224	92
出資分配金	21	96
その他	87	123
営業外費用	211	604
支払利息	59	76
持分法による投資損失	47	458
出資金償却	—	13
資金調達費用	25	3
関係会社貸倒引当金繰入額	31	16
その他	48	35
経常利益又は経常損失 (△)	939	△1,864
特別利益	35	2,539
関係会社株式売却益	—	1,400
固定資産売却益	16	29
投資有価証券売却益	—	361
段階取得に係る差益	—	748
関係会社清算益	17	—
その他	0	—
特別損失	307	1,169
固定資産除却損	8	57
減損損失	—	278
投資有価証券売却損	212	—
事業再編損	—	472
訴訟関連損失	75	167
その他	10	193
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△)	667	△494
法人税等	106	219
法人税、住民税及び事業税	175	172
法人税等調整額	△69	47
当期純利益又は当期純損失 (△)	560	△714
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	70	△99
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (△)	490	△614

(注) (ご参考) 第31期については、過年度決算訂正を反映した数値を記載しています。